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Introduktion

Klimatférandringarna ar den stdrsta utmaningen samhallet star infor. For att undvika de mest
allvarliga konsekvenserna av klimatférandringarna bér den globala uppvarmningen begransas
till 1,5°C jamfort med forindustriell tid. Varldens nationer har, genom Parisavtalet, kommit
dverens om att begréansa den globala uppvarmningen till val under 2°C med en ambition om att
begransa den globala uppvarmningen till 1,5°C.

For att samhallet ska lyckas med att begransa uppvarmningen kravs det att alla aktorer,
offentliga saval som privata gor sitt for att reducera sitt klimatavtryck. En del i att kunna reducera
en verksamhets klimatavtryck ar att medvetandegdra kallorna till klimatpaverkan genom
verksamhetens hela vardekedja; allt det som kravs for att en verksamhet ska kunna producera
och salja de produkter eller tjanster de gor.

Klimatberakningar ar grunden for att medvetandegéra kallorna till en verksamhets
klimatpaverkan genom vardekedjan, de ar grunden for att félja och kunna reducera
verksamhetens klimatavtryck i linje med Parisavtalet om att begransa den globala
medeltemperaturen till 1,5°C och de ar grunden for att identifiera och prioritera de atgarder som
kravs for att mojliggéra denna reducering av klimatpaverkande utslapp.

For att sdkerstélla att en verksamhet ar i linje med Parisavtalet bor verksamheten satta
forskningsbaserade mal enligt Science Based Targets foljt av de initiala klimatberakningarna.
Oleter Group har, som ett av bara 481 féretag globalt, committat sig till Science Based Targets
Net Zero-standard, den mest ambitiosa malsattningen om en klimatneutral vardekedja. Under
andra kvartalet 2021 kommer Oleter Group utveckla och skicka in de forskningsbaserade malen
fér validering.

Science Based Targets ar en internationell standard och samverkan mellan UN Global
Compact, WRI, WWF och CDP med syftet att hjalpa féretag att veta hur mycket och hur snabbt
de maste minska sina utslapp for att vara i linje med Parisavtalet. Manga svenska féretag har
redan satt, och fatt sina mal verifierade.

H&M, Volvo Car Group, Scania, Tetra Pak, Telia, Electrolux, Ericsson Group, Billerud Korsnas ar
nagra av de som satt de mest ambitidsa klimatmalen, inklusive mal om netto noll utslapp.
Manga fler féretag bor satta mal som ovan for att samhallet ska klara utmaningen och det ar
gladjande att Oleter Group har valt att ta detta viktiga steg i ett vidare klimatarbete om en
verksamhet som arbetar i linje med Parisavtalet och inom de planetéra granserna.

Petter Palander, VD

The Climate Action Agency, by Wocha AB



Scope

Scopet for denna klimatrapport ar Oleter Groups totala klimatpaverkan for hela verksamheten
under 2020, inklusive alla indirekta utslapp uppstroms och nedstréms i vardekedjan.
Klimatpaverkan har delats in i kategorierna Egna transporter, Uppkdpt transport, Lokaler, Inkép,
Avfall och Resor. Berakningarna och rapporten bygger pa GHG-protokollets principer och
riktlinjer.

Syfte

Syftet med denna klimatrapport ar skapa en dverblick éver och kommunicera Oleter Groups
totala klimatpaverkan, och en grund att bygga vidare det fortsatta klimatarbetet pa.

Denna rapport ska kunna anvandas for att ta informerade belut om vad verksamheten boér
fokusera pa i sitt fortsatta klimatarbete for att sanka sitt klimatavtryck. Rapporten ska ocksa
kunna anvandas som underlag for att kunna diskutera verksamhetens klimatpaverkan internt
och externt.

Med en tydlig 6verblick dver klimatpaverkan kan organisationen ta informerade beslut om, och
gora férandringar som har en positiv effekt pa klimatet, resursanvandning och darigenom ocksa
skapa forutsattningar for en battre affar med mindre risker ur ett hallbarhets- och darmed
affarsperspektiv.

Om Berakningarna

Berakningarna i denna rapport bygger pa GHG-protokollets Corporate Standard och Scope 3
Standard. Operationell kontroll anvands som konsolideringsmetod och 2019 har valts som
basar for Oleter Group.

GHG-protokollet ar den internationellt mest erkédnda standard som i princip alla |&nder, stader
och féretag som beraknar sina klimatutslapp och andra GHG-program anvander sig av. 2016
anvande 92% av Fortune 500-féretagen som rapporterade sina klimatutslapp till CDP,
GHG-protokollet for att berakna sitt klimatavtryck.”.

Berakningarna bygger pa information som har samlats in och levererats av Oleter Group och
dess partners. Det finns data, kallor och berdkningsmetoder som kan férbattras éver tid, och
darmed foérbattra resultatet. Detta skulle kunna innebara en omrakning av basaret 2019.

Utslappsfaktorerna som anvands i denna rapport omfattar i stérsta méjliga man samtliga
vaxthusgaser och redovisas i koldioxidekvivalenter (CO:e) som ar benamningen fér samtliga
vaxthusgaserna sammanstéllda och omraknade till en gemensam enhet.

' ghgprotocol.org


https://ghgprotocol.org/corporate-standard

GHG-protokollets principer

Likt finansiell bokféring och rapportering, ar generellt accepterade GHG-berakningsprinciper
avsikt att guida GHG-berakningar s att den rapporterade informationen representerar en
sanningsenlig och rattvis berakning av ett féretags GHG-utslapp. GHG-berakningar och
rapportering enligt GHG-protokollet ska baseras pa féljande principer:

Relevans

Man ska pa ett relevant satt reflektera foretagets GHG-utslapp sa att det kan fungera som ett
beslutsunderlag fér anvandning - bade internt pa foretaget och externt.

Fullstandighet

Man ska berdkna och rapportera alla GHG-utslappskallor och all aktivitet inom den definierade
systemgransen. Eventuella undantag ska beskrivas och forklaras.

Jamforbarhet

Man ska anvanda konsekventa metoder for att meningsfullt kunna jamféra ver tid, och man
ska transparent dokumentera andringar av data, systemgranser, metoder eller andra relevanta
faktorer.

Transparens

Man ska adressera alla relevanta problem pa ett sakligt och sammanhangande satt.
Antaganden, utslappsfaktorer och referenser till metoder ska dokumenteras.

Noggrannhet

Man ska sakerstalla att de kvantifierade GHG-utslappen ar systematiskt varken under eller éver
de verkliga utslappen, sa gott som man kan avgora och att osakerhetsparametrar kan
minimeras sa gott det praktiskt gar. Berakningarna ska vara tillrackligt noggranna for att man
ska kunna ta beslut och agera pa dem, med en férsakran om den rapporterade informationens
integritet.



Utslappens Scope

GHG-protokollet delar in klimatutsl&ppen i tre scope for att undvika dubbelrakning av utslappen.
Scope 1 ar de direkta utslappen i verksamheten, Scope 2 ar indirekta utslapp genom inkdpt el
och varme och scope 3 ar dvriga utslapp uppstréoms och nedstroms i vardekedjan.
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Tidsram

Berakningarna for denna rapport bygger pa produktion, konsumtion av och inkép och férsaljning
gjorda under hela 2020. Det innebar att klimatpaverkan som uppstar i vardekedjan tillskrivs ar
2020 aven om klimatpaverkan som orsakas stracker sig éver en langre tidsperiod an denna.

Utslappskategorier

For berakningarna i denna rapport har Oleter Groups klimatpaverkan delats upp i féljande
kategorier:
1. Egna transporter
Uppkopt transport
Lokaler
Inkdp
Avfall
Resor

ook owbd

Alla utslappskategorier identifierade som relevanta i verksamheten ar beraknade och
rapporterade.



Datainsamling

Datainsamlingen for berakningarna i denna rapport ar gjord mellan februari och mars 2021, med
stor hjalp av Oleter Groups medarbetare och dess leverantorer.

Tack vare datainsamlingen har hela Scope 7 (direkta utslapp) berdknats med primardata, och
en stor del av Scope 2 (indirekta utslapp genom inkép av el och varme). Fér berakningarna av
Scope 3 (6vriga indirekta utslapp) har primardata anvands i stérsta mojliga man och
sekundardata och schabloner anvands i de fall primardata ej funnits tillgangligt.

Antaganden

Huvudsakliga antagande for berakningarna i rapporten ar féljande:

e Uppskattning av korstracka baserar sig pa genomsnittlig bransleférbrukning per
fordonstyp och uppdelningen av koérstrackan fran dieseldrivna fordon ar 80% Personbil,
10% Létt lastbil, 10% Tung lastbil - utan slép.

e Det antas att fjarrvarme anvands for uppvarmning om inget annat har angivits.
e | datainsamlingen fér pendling svarade 43% av de anstéllda. Den totala pendlingen och

utslappen darav bygger pa dessa svar.

Ej beraknat

e 6% av inkop ar ej beraknat da det ej kunnat fastslas Naringsgren / SNI 2007-kategori pa
de inkop.



Oleter Group klimatpaverkan 2020

Oleter Group totala klimatpaverkan for 2020 berédknas vara 26 415 ton koldioxidekvivalenter.
Det ar en minskning med 21,7% i relation till omsattning jamfért med 2019, och en absolut
minskning av utslapp med 11,3% jamfért med 2019.

Klimatpaverkan per anstalld har reducerats med 19%, fran 32,6 ton koldioxid per anstalld till
26,4 ton koldioxid per anstalld.

Medan verksamheten vaxer bade i antal anstallda och i omsattning 6kar inte utslappen utan
snarare reduceras nagot, och framforallt minskar relativt till omsattning och antal anstallda vilket
ar positivt. Under 2021 har en rad atgarder initierats som férvantas ge positiva resultat for
kommande ars utveckling i klimatarbetet.

B 2019 [ 2020
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Utslapp / anstalld Utslapp / omsattning
Ar Omsiattning Anstidllda Totala utslapp Utslapp / anstalld Utslapp / omsattning
(MSEK) (t CO:e) (t CO:e/anstalld) (t CO-e / MSEK)
2019 1076 913 29771 32.6 27.7
2020 1219 1000 26 415 26.4 21.7
Foérandring 13% 9.5% -11.3% -19.0% -21.7%



Klimatpaverkan per kategori

Den kategori med storst klimatpaverkan ar Inkop av produkter, tidnster och kapitalvaror som
beraknas sta for ca 45% av det totala klimatavtrycket, foljt av Avfall, som beraknas sta for 24%
av Oleter Groups totala klimatpaverkan for 2020.

Den kategori som har minst klimatpaverkan ar Lokaler som endast star for 2% av det totala
klimatavtrycket.

Utslapp Andel

(t CO:e) (%)
Egna transporter 4 875 18.5%
Forbranning av drivmedel 3 646 13.8%
Indirekta utslapp drivmedel 1102 4.2%
Livscykelavtryck fordon 127 0.5%
Uppkopt transport 1402 5.3%
Uppkdpt transport och distribution 1402 5.3%
Lokaler 511 1.9%
Elférbrukning 259 1.0%
Uppvarmning 252 1.0%
Inkdp 11 852 44.9%
Varor och tjanster 11 750 44.5%
Kapitalvaror 102 0.4%
Avfall 6 370 24.1%
Avfall genererade i verksamheten 6 370 24.1%
Resor 1404 5.3%
Affarsresor + restaurangbesok 67 0.3%
Anstalldas pendling 1337 51%
Totalt 26 415



Klimatpaverkan per kategori 2019 vs 2020

Oleter Groups totala klimatpaverkan har forandrats mellan 2019 och 2020 i de olika

kategorierna. Klimatavtrycket fran Egna transporter kade med 24% fran 2019 till 2020 medan
det av avfall minskade med 41%. Klimatavtrycket fran resor, ink6p och uppkoépt transport ar de
som férandrats minst fran 2019 totalt sett.
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Klimatpaverkan per kategori och underkategori 2019 vs 2020

Egna transporter
Forbranning av drivmedel
Indirekta utslapp drivmedel

Livscykelavtryck fordon

Uppkopt transport
Uppkopt transport och distribution

Lokaler
Elférbrukning

Uppvarmning

Inkop
Varor och tjanster

Kapitalvaror

Avfall

Avfall genererade i verksamheten
Resor
Affarsresor + restaurangbesok

Anstalldas pendling

Totalt

Utslapp 2019
(t COze)

3945
3027
815
103

1204
1204

767
498
269

11717
11 648

69

10 733
10 733

1405
74

1331

29771
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Utslapp 2020
(t COze)

4875
3 646
1102

127

1402
1402

511
259
252

11 852
11 750
102

6 370
6 370

1404
67

1337

26 415

Foérandring

23.6%
20.4%
35.3%
22.9%

16.5%
16.5%

-33.4%
-48.0%
-6.3%

1.2%
0.9%
49.2%

-40.7%
-40.7%

0.0%

-9.3%

0.5%

-11.3%



Klimatpaverkan Per Scope

GHG-protokollet delar in klimatutslappen i tre Scope for att undvika dubbelréakning av utslappen.
Scope 1 ar de direkta utslappen i verksamheten, Scope 2 ar indirekta utslapp genom inképt
energi och scope 3 ar dvriga utslapp uppstrdoms och nedstréms i vardekedjan.

Av Oleter Groups totala klimatavtryck beraknas 14% komma fran direkta utslapp (Scope 1)
2020, vilket i Oleter Groups fall uppstar genom det som kallas mobil férbrédnning - férbranningen
av branslet i fordonens motorer.

Ca 2% av det totala klimatavtrycket berdkna komma fran inkopt el, varme och kyla (Scope 2) for
Oleter Groups lokaler. Den storsta delen; 84% av den beraknade klimatpaverkan uppstar
genom indirekta utslapp uppstroms och nedstroms i vardekedjan (Scope 3).

Fordelningen mellan Scope 1, Scope 2 och Scope 3 ar relativt likt fran 2019. Andelen utslapp
fran direkt forbranning har 6kat, medan utslappen fran Scope 2 och 3 har minskat, bade relativt
och totalt sett.

B Scope3 [ Scope2 [ Scope1

100%
75%
50%
25%
0%
Andel 2019 Andel 2020
Utslapp 2019 Utslapp 2020 Forandring
Per Scope (t CO:ze) (t COze)
Scope 1 3027 3 646 20%
Scope 2 746 495 -34%
Scope 3 25998 22 274 -14%
Totala utslapp Scope 1,2 & 3 29771 26 415
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Klimatpaverkan Per Scope och Scope 3 kategori

Berakningarna for Oleter Groups totala klimatpaverkan baserar sig pa GHG-protokollets
Corporate Standard och Scope 3 Standard.

Syftet med GHG-protokollets Scope 3 Standard ar att ta med alla relevanta indirekta utslapp
som uppstar i vardekedjan - uppstrdms och nedstroms. Nedan presenteras utslappen per
Scope och i de kategorier i Scope 3 dar det identifierats utslapp i Oleter Groups verksamhet

under 2020.

Scope 1

Stationar férbranning
Mobil férbranning
Processutslapp

Utslapp fran lackage
Totala utslapp Scope 1
Scope 2

Elférbrukning
Uppvarmning

Totala utslapp Scope 2
Scope 3

1. Inkép varor och tjanster

2. Kapitalvaror

3. Bransle- och energirelaterade aktiviteter
4. Uppstroms transport och distribution

5. Avfall genererade i verksamheten

6. Affarsresor
7. Anstélldas pendling

8. Uppstroms leasing

9. Nedstréms transport och distribution

10. Process av salda produkter och tjanster

11. Anvandning av salda produkter och tjanster

12. End-of-life behandling av salda produkter

13. Nedstréms leasing
14. Franchises
15. Investeringar

Totala utslapp Scope 3

Totala utslapp Scope 1,2 & 3
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Utslapp
(t CO:e)

3 646

3 646

258
237
495

11750
102
1118
1402
6 370
67
1337
127

22 274
26 415

Andel
(%)

13.8%

13.8%

1.0%
0.9%
1.9%

44.5%
0.4%
4.2%
5.3%

24.1%
0.3%
5.1%
0.5%

84.3%



Klimatpaverkan Egna transporter

Klimatpaverkan fran Oleter Groups egna transporter berdknas uppga till 4 875 ton
koldioxidekvivalenter. Den storsta delen, 74,8%, av utslappen fran de egna transporterna
beraknas uppsta genom direkt forbranning av de 1 752 268 liter bransle som kdptes in under

2020.

Totalt sett har utslappen fran Egna transporter 6kat med 23,6% jamfért med 2019 i linje med en
Okad mangd drivmedel som férbrants, en 6kad omsattning och en ékning av personalstyrkan.

Klimatpaverkan Egna transporter per kategori 2019 vs 2020

B Utslapp 2019 B Utslapp 2020
4000
3000
Q
o) 2 000
&)
1000
Forbranning av drivmedel Indirekta utslépp drivmedel Livscykelavtryck fordon
Utslapp 2019  Utsldapp 2020 Forandring
(t CO:e) (t COze)
Egna transporter 3945 4 875 23.6%
Forbranning av drivmedel 3027 3 646 20.4%
Indirekta utslapp drivmedel 815 1102 35.3%
Livscykelavtryck fordon 103 127 22.9%
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Klimatpaverkan Drivmedel

Oleter Group képte under 2020 in 1 752 268 liter drivmedel, en 6kning med 22,8% fran 2019.
99,62% ar fossila branslen och 93,2% av volymen fossila branslen stod diesel fér med en
varierande grad av férnybart inblandat. Totalt star de fossila branslena fér 99,9% av drivmedels
totala utslapp; transport och produktion av drivmedel inrdknat - samma andel som 2019.

Aven fossilfria branslen har en klimatpaverkan genom drivmedlets produktionsfas, och darfér
beraknas aven ett klimatavtryck for dessa branslen. Som jamforelse sa har den diesel Oleter

Group kdpt in 2020 ett genomsnittligt klimatavtryck pa 2,71 kg CO-e / liter, medan HVO har ett
motsvarande klimatavtryck pa 0,69 kg CO-e / liter.

Klimatpaverkan per drivmedelstyp 2019 vs 2020

B Utslspp 2019 [ Utslzpp 2020

100.0%
75.0%
50.0%
25.0%
00% 0.1% 0.1% 0.1%
7.1% | 6.8%
0.0%
Bensin Diesel Etanol HVO
Drivmedel Volym Totala Utslapp  Utslappsfaktor
)] (kg CO2e) (kg CO:ell)
Bensin 112 184 322 524 2.87
Diesel 1633 427 4 420 305 2.71
Etanol 2204 2425 1.10
HVO 4 453 3 055 0.69
Totalt 1752 268 4748 308
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Drivmedel

Bensin
Diesel
Etanol
HVO
Shnittfaktor

Fossila

Fossilfria

Volym 2019 Utslédpp 2019 Faktor 2019 Volym 2020

(andel) (%) (kg COsell)
6.67% 7.10% 2.87
92.8% 92.8% 2.69
0.02% 0.01% 1.06
0.46% 0.12% 0.69
2.69

99.51% 99.87%

0.49% 0.13%
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93.2%
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0.25%
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0.38%

Utslapp 2020
(%)

6.79%
93.1%
0.05%
0.06%

99.88%
0.12%

Faktor 2020
(kg CO:ell)

2.87
2.71
1.10
0.69
2.71



Klimatpaverkan Lokaler

Klimatpaverkan fran el och uppvarmning av Oleter Groups lokaler uppgar till totalt 511 ton
koldioxidekvivalenter, en berdknad minskning med 33,4% fran 2019. Detta motsvarar 2% av
Oleter Groups totala klimatavtryck 2020. 50,7% av klimatavtrycket berdknas komma fran fran
elférbrukning och 49,3% fran uppvarmning.

Pa de totalt 41 313 m2 i Oleter Groups lokaler férbrukades 7 189 604 kWh av bade el och
uppvarmning under 2020, vilket ger en energieffektivitet pa 174 kWh/m2, en reduktion fran
2019 med 11%. Utslappsintensiteten for Lokaler ar 2020 pa 12,4 kg CO:e/m2, jamfért med 18,8
kg CO.e/m2 2019.

B Uppvarmning [ Elférbrukning

800

600

400

200

Utslapp 2019 Utslapp 2020
Utslapp 2019 Utslapp 2020 Forandring
(t COze) (t COze)
Lokaler 767 511 -33.4%
Elférbrukning 498 259 -48.0%
Uppvarmning 269 252 -6.3%
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Klimatpaverkan El lokaler per energikélla

Av elférbrukningen pa 3 469 387 kWh uppgavs det att 80,7% kommer fran férnybara kallor och
karnkraft - en 6kning fran 60% 2019. Av den resterande delen av elférbrukning finns det en stor
osakerhet kring vilken kalla till el som anvands i lokalerna. 18% av elférbrukningen vet man ej
energikalla och 3,4% av elférbrukningen ar en mix av energikallor. Denna del tilldelas
utslappsfaktorn for Nordisk residualmix, vilken ar den el man far om man som konsument eller
elhandlare ej aktivt valjer att kdpa in ursprungsmarkt el.

Utslappsfaktor  Elférbrukning Elférbrukning Utslapp Utslapp
Fornybar el? (kg CO:e/kWh) (kWh) (% av total) (kg CO:e) (% av total)
Inte ifyllt 0.339 16 046 0.46% 5445 2.10%
Ja 0 2705962 78.00% 0.00%
Mix 0.339 117 422 3.38% 39 843 15.38%
Vet ej 0.339 629 957 18.16% 213 757 82.52%
Totalt 3 469 387 259 045

18



Klimatpaverkan Inkép

Klimatpaverkan fran Oleter Groups inkOp av produkter, tjidnster och kapitalvaror 2020 beraknas
uppga till 11 852 ton koldioxidekvivalenter, vilket motsvarar 45% av det totala klimatavtrycket.

Det bor noteras att denna kategori grundar sig primart pa en beréakningsmetod med flertalet
osakerhetsparametrar. Berakningsmetoden baseras pa utslapp i kg CO:e per krona och
Néringsgren SNI 2007.

Denna modell kan anvandas i brist pa battre tillganglig data direkt fran leverantérer, men ar
grova schabloner och snitt éver branscher och ska darmed anvandas som sadana. Malet ar att
over tid ersatta denna metod med 6kad andel primardata direkt fran leverantdrerna.
Berakningsmetoden har forfinats fran 2019 och har justerats for K64-K66 finans- och
férsékringsverksamhet med mer kvalitativ data.

B Kapitalvaror [l Varor och tjanster

102

12 500 69

10 000
7 500
5000
2500
Utslapp 2019 Utslapp 2020
Utsldpp 2019 Utslépp 2020 Forandring
(t COze) (t COze)
Inkop 11 717 11 852 1.2%
Varor och tjanster 11 648 11 750 0.9%
Kapitalvaror 69 102 49.2%
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Klimatpaverkan Inkép per naringsgren

Naringsgren SNI 2007 Summa inkop

D35-E39 forsoérjning av el, gas, varme och kyla samt vattenforsorjning,
avloppsrening, avfallshantering och sanering 16 014 946

F41-F43 byggverksamhet 123 729 227

C19-C21 tillverkning av stenkolsprodukter, raffinerade petroleum-,
kemikalie- och kemiska produkter samt av farmaceutiska basprodukter
och lakemedel 6 344 358

N77-N82 uthyrning av fastighetsservice, resetjanster och andra
stodtjanster 59 227 712

M69-M72 juridisk och ekonomisk konsultverksamhet; huvudkontors- och
konsulttjanster till foretag; arkitekt- och teknisk konsultverksamhet samt

FoU 80 705 284
G45-G47 handel 102 853 757
C24-C25 stal- och metallframstallning; samt tillverkning av metallvaror (ej

maskiner) 3486 127
S$94-T98 annan serviceverksamhet och férvarvsarbete i hushall m.m. 7719400
K64-K66 finans- och forsakringsverksamhet 58 859 668
C22-C23 gummi- och plastvaruindustri; och andra icke metalliska

mineraliska produkter 766 066
L68 fastighetsbolag och fastighetsforvaltare 38 936 112
C16-C18 travaru-, massa-, pappers- och grafisk industri 2 969 669
C28 6vrig maskinindustri 13 229 099
R90-R93 kultur, néje och fritid 2929 696
J62-J63 dataprogrammering, datakonsulter och informationstjanster 22716 862
Q86 halso- och sjukvard 1773918
C31-C33 tillverkning av mébler; 6vrig tillverkning; reparation och

installation av maskiner och apparater 2079 391
Q87-Q88 vard och omsorg med boende, 6ppna sociala insatser 5247 183
P85 utbildning 2056 135
M73-M75 reklam och marknadsundersokning, annan verksamhet inom

juridik, ekonomi, vetenskap, teknik; veterinarverksamhet 2313297
C10-C12 livsmedel, drycker och tobak 290 924
J61 telekommunikation 6 100 957
J58-J60 forlagsverksamhet, film, video, TV, ljudinspelning,

fonogramutgivning, planering och sandning av program 2085210
C29 industri fér motorfordon, slapfordon och pahangsvagnar 370 906
C26 industri for datorer, elektronikvaror och optik 488 597
C13-C15 tillverkning av textilier, klader och laderprodukter 72 905
C30 annan transportmedelsindustri 2172
Totalt 563 369 578
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Totala utslapp Andel utslapp,

(kg CO:€e)

3822 049
2 644 040

922 285

889 257

619 573
592 031

551729

480 194
453 240

236 763
197 619
148 462
73 638
45 068
37175
32 853

25 424
22 621
18 744

12 083
10 446
8 442

4218
1800
1349
1166

6

11 852 275

inkop
(%)
32.25%
22.31%

7.78%

7.50%

5.23%
5.00%

4.66%

4.05%
3.82%

2.00%
1.67%
1.25%
0.62%
0.38%
0.31%
0.28%

0.21%
0.19%
0.16%

0.10%
0.09%
0.07%

0.04%
0.02%
0.01%
0.01%
0.00%



Klimatpaverkan Affarsresor och restaurangbesok

Klimatpaverkan fran affarsresor och restaurangbesok uppgar till totalt 67 ton
koldioxidekvivalenter, en minskning fran 2019 med 9,7%. | kategorin Afférsresor och
restaurangbesdk ingar flyg, tag, taxi, hotell, hyrbil och restaurangbesék. Flygresor star 2020 for

39% medan restaurangbesdk star for 35,5%.

Avtrycket fran flyg har minskat med 59% jamfoért med 2019. Dataunderlaget for 6vriga kategorier
har forbattrats namnvart fran 2019 till 2020 och en direkt jamforelse kan darfor inte goras.

Hotell
23.4%
Flyg
39.1%
Hyrbil
1.0%
Taxi
1.0%

Tag Restaurang
0.0% 35.5%
Typ Utslapp 2019 Utslapp 2020 Forandring

(kg CO:e) (kg CO:e)
Hotell 1524 15710 931%
Hyrbil 136 672 395%
Restaurang 7 876 23 822 202%
Tag 0.21 0.32 53%
Taxi 707 655 -T%
Flyg 63 700 26 200 -59%
Totalt 73944 67 058 -9.3%
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Distans, andel

100.0%

75.0%

50.0%

25.0%

0.0%

Klimatpaverkan Anstélldas pendling

Oleter Groups anstéllda reste 4 983 mil per dag till och fran arbetet under 2020, totalt drygt 1
035 759 mil totalt. | snitt har de anstéllda en pendlingsstracka pa 2,5 mil till arbetet och 80%
anvander bilen som priméart transportsatt, en minskning fran 93% 2019.

De totala koldioxidutslappen som uppstod som ett resultat av den stracka anstallda pendlar till
arbetet beraknas till totalt 1 336 ton koldioxidekvivalenter, eller 1,34 ton per anstalld under
2020. Det motsvarar 5% av Oleter Groups totala klimatpaverkan aret 2020 vilket ar en total
minskning fran 8,3% 2019, och en minskning med 9% per anstalld. Forklaringen till detta ar att
en storre andel anstallda aker kollektivt, cyklar, gar eller kor el- och hybridbilar till arbetet 2020.

B Distans, andel 2019 B Distans, andel 2020
0, 0
1.6% 2.0% 2.3% 2.6% 2.8% 9
o SuE 0.1% 0.0% 0.1% 0.9% 0.2% 1.4% 0.8% 7o 6-2%
[ | - o
Bil Buss Cykel Elscooter Farja Gang Moped Motorcykel Spartrafik
Transportsatt
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Pendling per transportséatt 2019

Transportsatt

Bil

Buss
Cykel
Elscooter
Farja
Gang
Moped
Motorcykel
Spartrafik
Totalt

Distans Distans, andel

(mil)

816 904
14 559
21 206

528
633

8 335
1477
12 449
43 150
919 241

(%)

88.87%
1.58%
2.31%
0.06%
0.07%
0.91%
0.16%
1.35%
4.69%

Pendling per transportséatt 2020

Transportsatt

Bil

Buss
Cykel
Elscooter
Farja
Gang
Moped
Motorcykel
Spartrafik
Totalt

Distans
(mil)
886 516
20 321
27 222
192

28 660

8 627

64 221
1035759

Distans, andel

(%)

85.59%
1.96%
2.63%
0.02%

2.77%

0.83%
6.20%

Utslapp, volym

(kg CO:€)

1301970
7425

0

0

2570

1137
15 811
1726
1330639

Utslapp, volym
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(kg CO:€)

1313455
10 364

0

0

10 956
2569
1337 343

Utslapp, andel
(kg CO:€)
97.85%
0.56%
0.00%
0.00%
0.19%
0.00%
0.09%
1.19%
0.13%

Utslapp, andel
(kg CO:€)
98.21%

0.77%

0.00%

0.00%

0.00%

0.82%
0.19%

Andel
pendiare,

78.88%
1.21%
9.95%
0.24%
0.24%
7.04%
0.49%
0.97%
0.97%

Andel,
pendlare

78.98%
2.45%
7.96%
0.20%

7.96%

1.43%
1.02%



Bilpendling per energi

Bilen star for 98% av de totala utslappen i kategorin Pendling 2020, och 86% av den totala
pendlingsstrackan - jamfért med 89% av den totala pendlingsstrackan 2019. Det har skett en
positiv férandring med en minskning av diesel och bensin som energi.

2019 stod de fossila branslena bensin och diesel for 95% av den totala korstrackan medan

motsvarande for 2020 ar 84% Andelen biodiesel har dkat fran 1% till 4% av korstrackan och
elbil har 6kat fran 0,32% till 1,54%.

B Andel kérstrécka 2019 [l Andel kérstracka 2020

80.00%
63.9%
60.00%
54.9%
40.00%
30.9%
28.6%
20.00%
11% g 0.4% 0.8% 01% ryvn EEP 6.3% 03% 9% 0.1%
0.00% el B o
Bensin Diesel Diesel (100% bio) Flexifuel  Bifuel gas/bensin™ Laddhybrid Bensin Laddhybrid Diesel  EI (100 % el)  Hybrid bensin utan
E85/bensin* laddnnig

Typ av energi
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Bilpendling per energi 2019

Andel bilpendlare  Andel korstracka per

Drivmedel per drivmedel drivmedel  Andel utslapp
Bensin 32.62% 30.89% 39.93%
Diesel 60.00% 63.89% 57.32%
Diesel (100% bio) 1.54% 1.07% 0.24%
Flexifuel E85/bensin* 0.92% 0.44% 0.42%
Bifuel gas/bensin** 0.31% 0.12% 0.05%
Laddhybrid Bensin 4.31% 3.27% 2.03%
El (100 % el) 0.31% 0.32% 0.01%

Bilpendling per energi 2020

Andel bilpendlare  Andel kérstracka per  Andel utslapp

Bil 2020 per drivmedel drivmedel 2020
Bensin 31.78% 28.62% 39.52%
Diesel 57.11% 54.92% 53.02%
Diesel (100% bio) 3.62% 4.06% 0.95%
Flexifuel E85/bensin* 1.29% 0.83% 0.87%
Laddhybrid Bensin 517% 3.66% 2.49%
Laddhybrid Diesel 0.26% 6.26% 3.01%
El (100 % el) 0.52% 1.54% 0.07%
Hybrid bensin utan laddnnig 0.26% 0.12% 0.05%
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Klimatpaverkan Avfall

Avfallet som uppstar genom Oleter Groups verksamhet beréknas orsaka ett klimatavtryck pa 6
370 ton koldioxidekvivalenter, motsvarande 24% av Oleter Groups totala klimatpaverkan under
2020.

Den storsta delen av avfallets klimatavtryck berdknas komma fran Blandat avfall (77,5%), foljt
av Oljeavskiljarslam (7%), Deponi (6,2%) och Brénnbart avfall (4,3%). Nedan listas de
vanligaste avfallstyperna, utifrdn dess klimatpaverkan.

Avfallstyp Utslappsfaktor Andel vikt Andel utslapp
(kg CO:e / kg avfall)

Blandat avfall 0.900 45.67% 77.49%
Oljeavskiljarslam 0.900 4.25% 7.06%
Deponi 0.813 4.06% 6.24%
Brannbart avfall 0.300 6.89% 3.82%
Oljehaltigt vatten 0.900 1.70% 2.83%
Oljeavskiljare 0.900 0.69% 1.15%
Asbest 0.001 10.66% 0.38%
Plast 1.500 0.08% 0.24%
Schaktmassor 0.000 7.06% 0.24%
Emulsion 0.166 0.55% 0.19%
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Oleter Groups klimatpaverkan i relation till Di:s Klimatindex

For att satta Oleter Groups klimatpaverkan i perspektiv ses det har tillsammans med ett urval av
de bolag som finns med i Di:s Klimatindex som listar bolag pa OMX och deras rapporterade
klimatpaverkan. | detta klimatindex har man tagit fram en utslappsintensitet som baserar sig pa
utslappen i Scope 1 + Scope 2 i relation till bolagens omséattning. Oleter Group har 2020 en
utslappsintensitet pa 31,8 t CO.e / MUSD - en minskning fran 35,4 t CO.e / MUSD - en
minskning med 11%.

Vart att notera ar att man f6 Di:s Klimatindex valt att berékna utslappen pa Scope 1 och Scope
2, da man enligt GHG-protokollets Corporate Standard kan valja vilka kategorier i Scope 3 att
ha med.

Det man boér begrunda i denna jamférelse ar att all outsourcad verksamhets klimatavtryck ligger
i Scope 3, vilket gor att man kan fa ett tillsynes battre intensitetstal i detta index, &ven om man
totalt sett har en hégre utslappsintensitet.

Foretag Scope 1 Scope 2 Scope 3 Intensitet Ar
(t CO:ze) (t COz€) (t CO:e) (tCOe/
MUSD)

SSAB 9 582 000 1173 000 - 1316.3 2019
Castellum 993 37222 269 609 61.5 2019
Kungsleden 79 12 834 - 49.9 2019
NCC 209 000 7 000 - 34.6 2019
Oleter Group 3 646 495 22 274 31.8 2020
Klévern 921 10 801 3030 30.2 2019
Sandvik 176 000 155 000 - 30 2019
Beijer Alma 3848 10 952 - 30 2019
Peab 101 974 4 340 14 110 18.4 2019
Husqvarna 29 929 46 856 51 269 16.9 2019
Skanska 212 609 42 987 720 468 13.8 2019
Securitas 135712 28 229 53 356 13.8 2019
JM 3282 1369 9 686 2.8 2019
ICA Gruppen 16 487 2907 72 727 1.3 2020
Bravida

Holding 23 634 - - - 2019
EQT - - - - 2019
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Inkluderade verksamheter i berakningarna

MCM Relining i Norrkdping AB

MCM Relining i Vatterstaden AB

NHS i J6nkdping AB

NHS Industri & Milj6 | Motala AB

NHS Industri & Miljéservice i Norrképing AB
NHS Miljésanering i Norr AB

NHS Nordisk Hogtrycksspolning i Stockholm AB
NHS Nordisk Hogtrycksspolning i Vast AB
NHS Norrkdpings Hogtrycksspolning AB
Ocab Gastrikland AB

Ocab i Dalarna AB

Ocab i Jonkdpings- och Skaraborgs lan AB
Ocab i Linképing AB

Ocab i Narke AB

Ocab i Norrképing AB

Ocab i O-vik AB

Ocab i Stockholm Aktiebolag

Ocab i Sundsvall Aktiebolag

Ocab i Uppsala AB

Ocab i Vasterbotten Aktiebolag

Ocab Norrbotten AB

Ocab Syd AB

Ocab Sydost AB

Ocab Vast AB

Ocab Vastmanland AB

Oleter Group AB

Planea AB
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Datakvalitet

Ca 20% (var 25% 2019) av lokalernas elférbrukning ar berédknade pa ett genomsnitt da
uppgifter om férbrukning saknas.

o Detta kan forbattras genom att be hyresvarden om elférbrukning for den del av
ytan Oleter-bolagen hyr.

Av ca 67% (vara 75% 2019) av lokalerna beraknas uppvédrmning per m2 pa en schablon
da uppgifter saknas.

o Detta kan forbattras genom att be hyresvarden om information om uppvarmning
for lokalen Oleter-bolagen hyr.

Berakningarna av utslappen fran kategori Inkép bygger primart pa schablondata,
baserad pa utslapp och krona spenderad per naringsgren. Det rader stor osdkerhet kring
denna schablon, och ska framst ses som ett satt att fa en ungefarlig storleksordning pa
utslapp for inkdp. Det ar svart att ta nagon specifik action per inkop, utéver att eventuellt
fordjupa sig i de kategorier som star for en stor del av utslappen inom Inkdp.

o Detta kan forbattras genom att efterfraga primardata fran fler leverantérer. Detta
gjordes i storre utstrackning for berakningarna 2020 men svaren fran
leverantdrerna ar fortsatt valdigt bristfallig - de flesta leverantérer Oleter Group
bett om klimatredovisning goér inga klimatberakningar idag. Har finns en stor
forbattringspotential.

o En eventuell atgard vore att i god tid infér 2021 ars klimatrapport delge
leverantdrerna om férvantningarna om klimatdata sa de kan forbereda sig battre
an vad de hittills haft magjlighet till.

Utslapp av inkopt transport uppstréms bygger pa utslappsintensitet fran tva leverantorer,
och pa 10% av totalt inkdpsbelopp for transport, en 6kning fran 5% 2019. Det rader dock
fortsatt stor osakerhet kring utslappen fran denna kategori &ven om det forbattrats.

o Detta kan forbattras genom att efterfraga primardata fran annu fler
transportleverantorer framover.
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Utslappsfaktorer

Egna transporter

Circle K

Preem

OKQ8

GLEC

Trafikanalys (Trafa)

European Environment Agency

LowCVP

Uppkopt transport

GDL
Wiklunds
AkkaFrakt

Energi lokaler

Energimarknadsinspektionen
Energiféretagen

Fortum

Eon

Jonkopings Energi

Telge Energi

Skellftea Kraft

Umea Energi

Trollhattan Energi

Kalmar Energi

Referenser
lim Fligh Iculator

The Climate Action Agency CO-e / Spend
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Bixia

Gavle Energi
Skelleftea Kraft
Stockholm Exergi
Sodertorns fjarrvarme
Halmstad Energi
ENA Energi AB
Tekniska Verken

Inkdp

SCB
Di:s Klimatindex

Avfall

Ragn Sells

IVL

BEIS 2018
emissionfactors.com

Resor
Naturvardsverket / IVL

The Climate Action Agency


https://www.goclimateneutral.org/blog/wp-content/uploads/2019/04/Calculations-in-GoClimateNeutral-Flight-Footprint-API.pdf
https://docs.google.com/document/d/1srmMa2TaCXw3M73JBjrnUGSZ_MC0Fql1AsMcKHFU9wU/edit?usp=sharing

Appendix
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Appendix A - Scope 2 - Market-based & Location-based

For klimatrapportering enligt GHG-protokollet ska en av tva metoder véljas for berakning av
Scope 2. Antingen ska man anvanda den metod som kallas Market-Based Method, eller
Location-based Method.

Med Market-based Method vald tar man hansyn till ursprungsmarkt inkopt el, varme eller kyla.
Man beraknar utslappen med specifika utslappsfaktorer fran och utslappsfaktor for
residualmixen anvands for ospecificerad energi.

Med Location-based Method vald visas klimatpaverkan utifran kraftnatets samlade
produktionsutslapp fordelat pa den totala leveransen i kraft-, varme och kylnatet. | denna metod

tar man inte hansyn till om ett foretag valjer att kdpa in ursprungsmarkt energi.

Enligt GHG-protokollet ska vald metod deklareras och parallellt med det, ska aven den icke
valda metod utslapp rapporteras. | Oleter Group klimatrapport anvands Market-Based Method.

Utslappen fran Scope 2 fran respektive metod.

Energiférbrukning Market-Based Location-Based

(kWh) Method Method

(t COze) (t COze)

Scope 2 7 189 604 511 312
Elférbrukning lokaler 3 469 387 259 60
Uppvarmning lokaler 3720 217 252 252
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Appendix B - Klimatpaverkan Drivmedel, per Oleter-bolag

Oleter Bolag

MCM i Norr AB

MCM Relining i Norrképing AB

MCM Relining i Vatterstaden AB

NHS i J6nkoping AB

NHS Industri & Miljo | Motala AB

NHS Industri & Miljéservice AB

NHS Industri & Miljoservice i Norrkdping AB
NHS Miljésanering i Norr AB

NHS Nordisk Hégtrycksspolning i Stockholm AB
NHS Nordisk Hégtrycksspolning i Vast AB
NHS Norrkdpings Hogtrycksspolning AB
Ocab Avfuktning i Malmé Aktiebolag
Ocab Gastrikland AB

Ocab i Dalarna AB

Ocab i Jonkopings- och Skaraborgs lan AB
Ocab i Linkdping AB

Ocab i Norrképing AB

Ocab i O-vik AB

Ocab i Stockholm Aktiebolag

Ocab i Sundsvall Aktiebolag

Ocab i Uppsala AB

Ocab i Vasterbotten Aktiebolag

Ocab i Vastmanland AB

Ocab Narke AB

Ocab Norrbotten AB

Ocab Syd AB

Ocab Sydost AB

Ocab Vast AB

Oleter Group AB

Totalt

Volym Totala utslapp WTW

()

279

47 291
22 976
153 637
28 923
8 033
125 503
277

96 351
5439
38 434
2834
4141
71373
63 891
34 449
81734
29 641
251708
87 104
22 373
57 886
9129
14 916
60 429
217 215
125179
81172
8 576
1750 891

34

(kg CO:€)
826

136 831
61748
413 288
71689
15 268
343 435
759

253 456
15995
120 666
7 506
10 270
192 707
172 137
102 995
257 466
78 344
674 427
266 728
49 357
153 680
24 625
39 824
158 776
573 365
276 490
252 331
23 320
4748 308

Utslappsfaktor

(kg CO-ell)
3.0
29
2.7
27
25
1.9
27
27
2.6
29
3.1
2.6
25
2.7
2.7
3.0
3.2
2.6
2.7
3.1
22
2.7
2.7
2.7
26
26
22
3.1
27
27



Appendix C - Energi och utsléppsintensitet lokaler per Oleter-bolag

Oleter Bolag

MCM Relining i Norrkdping AB
MCM Relining i Véatterstaden AB
NHS i Jonkoping AB

NHS Industri & Miljo | Motala AB

NHS Industri & Miljéservice i Norrkoping AB

NHS Miljésanering i Norr AB

NHS Nordisk Hogtrycksspolning i Stockholm AB

NHS Nordisk Hégtrycksspolning i Vast AB
NHS Norrkdpings Hogtrycksspolning AB
Ocab Gastrikland AB

Ocab i Dalarna AB

Ocab i Jonkopings- och Skaraborgs 1an AB
Ocab i Linképing AB

Ocab i Narke AB

Ocab i Norrképing AB

Ocab i O-vik AB

Ocab i Stockholm Aktiebolag

Ocab i Sundsvall Aktiebolag

Ocab i Uppsala AB

Ocab i Vasterbotten Aktiebolag

Ocab Norrbotten AB

Ocab Syd AB

Ocab Sydost AB

Ocab Vast AB

Ocab Vastmanland AB

Planea AB

Totalt / Snitt

Yta Total energi Energilyta Totala utslapp

(m2) (kWh)  (kWh/m2) (kg COze)
452 69 800 154 6 434
380 42 616 112

1200 129 000 108
216 43 418 201 1772
980 92 535 94 6 434
600 120 606 201 22 025
700 148 807 213 35 224
25 5025 201 918
360 42120 117 5758
148 29 749 201 5433
1 450 286 413 198 51512

2 460 110 094 160
985 79 319 81 491
865 118 065 136 6215
1680 432 382 257 34 750
1427 257 922 334 9352
6919 1680355 1246 47 914
2900 451 336 729 61113
712 143 119 402 479
2328 417 088 333 15 590
2977 580 961 806 87 683
6252 1009 122 634 44 475
2625 346 444 393 19 131
2332 501 707 1229 39194
230 33943 148 4273
110 17 658 161 463
41313 7189 604 174 511 052
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Utslapp/yta
(kg CO.e/m2)

14
0
0
8
7

37

50

37

16

37

36
0
5
7

21

14

40

78
1

14

97

53

58

69

19
4

12.4



